276ª feira | 13/Set/2019  - Edição nº 10521

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 108/2019

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2019
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs
Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e suas
alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com
suas alterações, a Pregoeira Ofi cial do Municipio de Inácio Martins torna público
que fará realizar ás 09:00h, do dia 26/09/2019, na sede da Prefeitura Municipal
- Rua Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de fraldas destinadas aos CMEI’S Meu
Pequeno Mundo e Raio de Luz. O Edital de Licitação encontra-se disponível em
www.inaciomartins.pr.gov.br. Demais informações estão disponíveis na sede
da Prefeitura, ou poderão ser solicitadas pelo e-mail licitacoes@inaciomartins.
pr.gov.br

89054/2019

Inácio Martins

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Termo Aditivo nº 2 ao Contrato nº 181/2018

Na edição deste jornal, do dia 21 de agosto de 2019:
Onde se lê: “... supressão no valor de R$ 18.496,21 (dezoito mil, quatrocentos e
noventa e seis reais e vinte e um centavos) devido a redução dos serviços execu-
tados.”
Leia-se: “... supressão no valor de R$ 76.667,46 (setenta e seis mil, seiscentos
e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos) devido a redução dos serviços
executados.”

Inácio Martins-PR, 01 de agosto de 2019.
EDEMETRIO BENATO JUNIOR

Prefeito Municipal

Termo Aditivo nº 4 ao Contrato nº 181/2018. Modalidade: Tomada de preços
7/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de Pavi-
mentação e Recape Asfaltico em vias urbanas, conforme Convênio n°084/2018 -
SEIL. Contratante: Prefeitura Municipal de Inácio Martins: CNPJ da Contratante:
76.178.029/0001-20. Contratada: CONSTRUTORA TANGARÁ LTDA.. CNPJ
da Contratada: 04.345.893/0001-68. Objeto do termo aditivo: acréscimo no valor
de R$ 58.171,25 (cinqüenta e oito mil, cento e setenta e um reais e vinte e cinco
centavos) referente a ampliação dos serviços executados. Assinatura: 01/08/2019.

Termo Aditivo nº 8 ao Contrato nº 56/2017. Modalidade: Tomada de preços
7/2017. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Construção De
11918 – Pac 2- Creche/Pré-Escola 001, Projeto 2 Convencional, Referente Ao
Termo De Compromisso Pac2 2925/2012/Fnde – Conforme Projeto Padrão Do
Fnde.. Contratante: Prefeitura Municipal de Inácio Martins: CNPJ da Contratante:
76.178.029/0001-20. Contratada: EMANOEL DAVINO MARTINS ME. CNPJ da
Contratada: 18.325.384/0001-88. Objeto do termo aditivo: prorrogação do prazo
de vigência do presente contrato até a data de 18/10/2019. Assinatura: 19/08/2019.

89055/2019

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 006/2019.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de mecânica pe-
sada.
Tipo: Menor preço por lote.
Início da sessão de julgamento: As 09h00min do dia 17/10/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Concorrência nº 007/2019.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
elétrica da frota municipal.
Tipo: Menor preço por lote.
Início da sessão de julgamento: As 09h00min do dia 18/10/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 12 de setembro de 2019.

AMILTON KOMNITSKI
PREFEITO MUNICIPAL

89056/2019

Itapejara D’Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2019

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará
realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Presencial, tipo menor preço
por Item, no dia 26 (vinte e seis) de Setembro de 2019, às 14h:00min (quatorze)
horas, tendo como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa
especializada na comercialização de materiais/enfeites destinados a ornamentação
natalina do Município de Itapejara D’Oeste - PR.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Presencial N°
034/2019, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR e no endereço
eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes. Maiores informações
em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 03 (três) de Setembro de 2019.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 005/2019

88913/2019

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 15/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para execução de projeto de Pavimentação em Poliedro irregular oriundo do
FINISA, a contemplar as Ruas Julio Zacharow, André Zacharow, Francisco
H. da Costa, Avenida Gil Bacelar e Guilherme Hertel - Lote 03. ABERTURA
DA LICITAÇÃO: 30 de setembro de 2019 às 14h30min. LOCAL DE
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado
abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9454 no
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 11 de setembro de 2019.
Maurício Fernandes

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
88861/2019

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000

PREGÃO PRESENCIAL N° 101/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 230/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO
DE SOLO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES EM
ATENDIMENTO AO TERMO DE ACEITE ÁS CONDIÇÕES DO FINISA
(FINANCIAMENTO Á INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO)
FIRMADO JUNTO A CAIXA ECONOMICA FEDERAL E O MUNÍCIPIO
DE JURANDA -PR.

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua
Comissão Especial de Licitação, com a devida autorização do Prefeito
Municipal, convida a Vossa senhoria para participar do seguinte procedimento
licitatório:
MODALIDADE: PREGÃO POR ITEM
DATA DA ABERTURA: 25/09/2019
HORÁRIO DA ABERTURA: 14:00 HORAS
LOCAL DE ABERTURA: PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL MESSIAS
BRASIL

O edital em inteiro teor estará à disposição dos
interessados no Paço Municipal Messias Brasil junto ao Setor de Compras e
Licitações. Aquisição do Edital eletrônico: Sem ônus, no site do município
(http://www.juranda.pr.gov.br ) ou mediante solicitação por e-mail
(crismolina.compras@gmail.com) . Quaisquer informações poderão ser obtidas
pelo telefone (44) 3569-1185, ou pelo e-mail.

Juranda, 12 de Setembro de 2019.
Cristina O.Pizzoli Ferreira

Presidente da C.P.L.

89155/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
748172719

Documento emitido em 13/09/2019 10:17:00.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10521 | 13/09/2019 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.